

## Årbok 2009

Forord	Joralf Halgunset	5	
Husmannsvesenet i Malvik	Marianne og Berit Aarstrand	7	Beskrivelse av husmannsordningen slik den ble praktisert i Malvik
Trekk fra min livshistorie	Olaf Svingen	10	Fortsettelse av Olaf Svingens memoarer som startet I årboka 2008
Vi vokste opp i Vika	Leif Fredriksen	19	Barndomsminner fra Hommelvik I 1930- og 40-åra.
Vår nære fortid	Joar Tapper Brobakk	32	Det kan leses mye historie fra gamle familiebreve
Krigsminner fra Ytre Malvik	Elever fra Vikhammer Ungdomsskole	44	Ungdomsskoleelever har samlet historisk materiale fra 2. verdenskrig I Ytre Malvik
Sang – og ble arrestert	Øyvind Kristiansen	56	Om en togtur fra Hommelvik til Trondheim under krigen
Fangeliv i Forbordsgrenda	Joralf Halgunset	59	Folk I Forbordsgrenda minnes fangeleiren som tyskerne anla her under krigen
Et barndomsminne fra krigen	Henry Malvik	63	Minne om en tysker som fikk ødelagt geværet sitt da han slo en en fange med det.
Den siste gjenlevende krigsdeltaker I Malvik?	Leif Fredriksen	64	Trond Trønsen forteller om noen opplevelser fra tiden som illegal aksjonist og flyktningetilværelse I Sverige under krigen. Han var med I Polititroppene ved krigens avslutning.
På saga i Hommelvik	Peder Slind	72	Peder Slind var med da saga ble flyttet fra Verket til Hommelvik.
”Urkraften fra Hommelvik” – Oskar Spets	Henrik Spets	77	Oskar Spets fra Hommelvik var en av Norges fremste svømmere I mellomkrigstida.
Anna på Stoppen	Kari Knutsen og Jorunn Fiske	81	Anna Nøstum bodde på jernbanestasjonen på Vikhammer, og jobbet som bygdeskredder.
Også et kulturminne	Berit Vikhammer	83	Mormors pølseoppskrift er et kulturminne
Stavsmark I forbudstida	Torbjørn Stav	86	Om smugling av brennevin I forbudstida 1914-18
Svartnessveien fyller 150 år	Bjørn Hernes	89	Om hovedveien mellom Hommelvik og Hell som ble bygget I 1850-åra, - og tatt til jernbanetrasé I 1875
En rusletur på Malvik Kirkegård	Berit Vikhammer	93	Gravsteiner kan fortelle mye historie
Da Ingo kom til Hommelvik	Johan O Jensen	98	Verdensmester i tungvektsboksing Ingemar Johansson kom til Hommelvik da båten Ingo ble døpt på Hommelvik Mek. Verksted
Fra stolt tradisjon til skraphaug	Johan O Jensen	103	Om utviklinga på havna i Hommelvik
Fra handelslag til grendehus	Bjørn Hernes	105	Når nærbutikken ikke gir lønnsomhet lenger, kan huset bli samlingssted for lokalsamfunnet allikevel
Malvik Handelslag – Malvik Landhandel	Henry Malvik	112	Om spenningsforholdet mellom to konkurrerende dagligvarebutikker på Malvik.
Hytta på Vikhammer	Sandra Swenggaard Halvorsen	115	Om hytta Modal som var sommerbolig på Vikhammer for Liv Swenggaard og hennes familie. Fortalt av barnebarn.
Herjuan Snekkerfabrikk	Ingrid Sivertsen	119	Historien om håndverksbedriften Martin Herjuan skapte på Vikhammer I 1929
Revy I Vika	Bjørn Jensen	122	Et tilbakeblikk på revymiljøet I Hommelvik
Dagbok fra reisen over til Amerika	Kari Knutsen og Jorunn Fiske		Da bersvend Torp emigrerte til USA I 1866, skrev han dagbok under overfarten som tok omtrent 2 mnd.
Gamle brev fra Amerika til Malvik	Sandra Swenggaard Halvorsen	135	Utdrag fra en samling amerikabreve som Liv Swenggaard samlet inn på Vikhammer I 1981
Seinsommerbrev fra Mostadmarka	Joar Tapper Brobakk	139	Et brev sendt fra Johanna Venn til sin forster-søster Mathilde som bodde på Vollan
Jubileer	Joar Tapper Brobakk	143	Et 60 år gammelt referat fra Ungdomslaget Vidars 50-års jubileumsfest.